5. The recent "Report" of Mr. Riley upon the Archives of Balliol, published by the "Royal Commission on Historical MSS.," 1874, has put us in possession for the first time of the following document: "a small parchment deed, in good preservation, with four seals appended in a mutilated state," which "throws light," as he remarks, "upon the studies of the house some forty years after its foundation, and is otherwise a very interesting document." It is quite in place here, as it describes a state of things which still prevailed in the College when Wiclif, in all probability, became a student of it in 1335, or even later, in 1340. It reveals also a state of dissatisfaction with existing arrangements and restrictions which had a great deal, no doubt, to do with the drawing up of the new statutes of 1341, which, as we gather from themselves, were not dictated by the College benefactor, Sir Philip de Somervyll, but had been agreed upon by mutual deliberation between him and the Master and Fellows, and had, no doubt, been suggested to him by them for the increased usefulness of the house. The substance of the document has been already given from Wood in Note I. of Additional Notes to Chap. I.

"Tenore praesentium pateat universis quod anno domini mccccxxv. in Festo Sanctae Margaritae Virginis, dubitatione suborta et quaestione mota inter scholares domus de Balliolo in Oxonia, an liceret sociis ibidem commorantibus

aliam scientiam audire quam artes liberales, prout artes liberales intelliguntur, quae in Scholis Artistarum ab Artistis legi possunt; auditis et pensatis motivis hinc inde, ac sufficiente deliberatione praehabita, demum declaratum extitit, et diffinitum hujusmodi auditionem nullo modo licere, prout apparuit, secundum intentionem fundantis domus praedictum, inmo totaliter fore contra mentem ejusdem, necnon et contra consuetudines laudabiles per socios domus ejusdem hactenus approbatas et diutius usitatas. Et ideo inhibitum fuit et interdictum per Magistros Robertum de Leycestria de ordine Fratrum minorum Sacrae Paginae Professorem, et Nicolaum de Tyngewick Doctorem in Medicina et Baccalarium Sacrae Theologiae, tunc Magistros extraneos domus antedictae, ni aliquis socius domus ejusdem, Magister vel Scolaeris aliquam facultatem audiat, seu eidem intendat in pleno termino seu vacatione, praeter artes liberales quae ab Artistis in Scholis artium de jure legi possunt, prout superius est expressum. Acta sunt ista in aula de Balliolo, coram tota communitate ipsa non reclamante, die Sanctae Margaretae Virginis anno supradicto, praesentibus Magistris, Sacrae Theologiae professoribus, Magistro Ricardo de Camsale, et Magistro Waltero de Horkeslaw, una cum Magistris Ricardo filio Radulphi et Ricardo de Retford qui omnes quondam dictae domus socii extiterunt; quibus omnibus et singulis dicta diffinitio et inhibitio justa simpliciter videbatur. Et si aliquis contra istam inhibitionem aut injunctionem verterit, ac legitime monitus per Principalem dictae domus desistere noluerit tanquam rebellis Statutis et Constitutionibus domus praedictae, arbitrio magistrorum qui pro tempore fuerint, merito puniatur. Et ne istud factum postea in dubium revocetur, Sigilla praedictorum Magistrorum Roberti et Nicolai, una cum Sigillis Domini Cancellarii Universitatis Oxoniae et Decani ejusdem villae sunt apposita. Et nos Cancellarius Universitatis Oxoniae et Decanus ejusdem villae Sigilla nostra ad rogatum dictorum magistrorum apposuimus in perpetuam memoriam praemissorum. Scriptum Oxoniae in festo Sancti Jacobi Apostoli anno superius praedicto.”